Hasil analisis ini kemudian dibandingkan dengan
teori-teori dan pandangan dari literatur sekunder untuk memperoleh pemahaman yang lebih
komprehensif.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin
Ahmad Al-Ghazali. Beliau dilahirkan di Ghazaleh pada tahun 450 H (1059 M). Ghazaleh,
sebagai kota kecil di wilayah Khurasan, menempatkan Al-Ghazali dalam konteks budaya dan
intelektual yang kaya, yang kemudian mempengaruhi pemikirannya (Kurniawan & Mahrus,
2013).

Sebagai seorang ulama besar, Al-Ghazali menulis berbagai karya di berbagai bidang
keilmuan yang hingga kini dikaji di berbagai penjuru dunia.